
 

 
 

_________________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 

88352-400 - Brusque - SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Conselho Universitário - CONSUNI 

 

RESOLUÇÃO CONSUNI nº 27/14 
 

 

 

Aprova alteração no 

Calendário Acadêmico 

2015. 

 

 

 

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI, no uso de suas atribuições 

legais, com base no inciso XII do § 2º do artigo 14 do Estatuto do Centro Universitário de 

Brusque-UNIFEBE e, tendo em vista o que deliberou este Conselho na reunião realizada 

nesta data,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º  Alterar o Resumo de Dias Letivos, no Calendário Acadêmico 2015, que fica fazendo 

parte integrante desta Resolução. 

 

Art. 2º  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

Brusque, 01 de outubro de 2014. 

 

 
 

 

Günther Lother Pertschy 

Presidente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

_________________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 

88352-400 - Brusque - SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 

 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Conselho Universitário - CONSUNI 

 

DIAS LETIVOS 2015 
 

RESUMO DOS DIAS LETIVOS DO 1º SEMESTRE DE 2015 

- FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO TOTAL 

SEGUNDA 23 2-9-16-23-30 6-13-20-27 4-11-18-25 1-8-15-22-29 6 20 

TERÇA 10-24 3-10-17-24-31 7-14-28 5-12-19-26 2-9-16-23-30 7 20 

QUARTA 11-18-25 4-11-18-25 1-8-15-22-29 6-13-20-27 3-10-17-24 1 21 

QUINTA 12-19-26 5-12-19-26 9-16-23-30 7-14-21-28 11-18-25 2-9 20 

SEXTA 13-20-27 6-13-20-27 10-17-24 8-15-22-29 12-19-26 3-10 19 

SÁBADO 22 7-14-21-28 11-18-25 2-9-16-23-30 13-20-29 4-11 18 

TOTAL 13 26 22 25 23 9 118 

 

RESUMO DOS DIAS LETIVOS DO 2º SEMESTRE DE 2015 

- JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL 

SEGUNDA 27 3-10-17-24-31 14-21-28 5-19-26 9-16-23-30 7-14 18 

TERÇA 28 11-18-25 1-8-15-22-29 6-13-20-27 3-10-17-24 1-8 19 

QUARTA 29 5-12-19-26 2-9-16-25-30 7-14-21-28 4-11-18-25 2-9 20 

QUINTA 30 6-13-20-27 3-10-17-24 1-8-22-29 5-12-19-26 3-10 19 

SEXTA 24-31 7-14-21-28 4-11-18-25 2-9-16-23-30 6-13-20-27 4-11 21 

SÁBADO - 1-8-15-22-29 12-19-26 3-10-17-24-31 7-14-21-28 5-12 19 

TOTAL 6 25 24 25 24 12 116 

 


